
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  1011 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

APPROVAZIONE PERIZIA NON SUPPLETIVA DI VARIANTE N. 
1 DELLE OPERE DI URBANIZAZIONE PRIMARIA E 
SECONDARIA DEL PL 9C DENOMINATO PERGOLESI

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

27/12/2023

 1.023

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE27/12/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 1011 DEL 27/12/2023 

 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE PERIZIA NON SUPPLETIVA DI VARIANTE N. 1 DELLE OPERE DI 

URBANIZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA DEL PL 9C DENOMINATO PERGOLESI 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

Richiamata la delibera di G.C. n. 157 del 22/12/2017 con la quale è stato approvato il 

progetto definitivo delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria del PL 9C denominato 
“Pergolesi” ed è stata impegnata la complessiva spesa di euro 253.361,10 con imputazione ai 

seguenti capitoli di spesa: 

- per euro 25.336,10 al capitolo 20050 U.2.02.01.09.999 Miss. 1 Prog. 5 del Bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso, gestione residui 2017; 

- per euro 228.025,00 al cap. 22640 U.2.02.01.09.999 Miss. 8 Prog. 1 del Bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso, gestione residui 2017; 
 

RICHIAMATO l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 674 del 05/12/2018 con il quale è stato approvato il progetto esecutivo delle 

opere di cui all’oggetto; 

 
RICHIAMATO integralmente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare n. 809 del 26.11.2019 con oggetto “ determina a contrarre per il 

conferimento in appalto dei lavori di “opere di urbanizzazione primaria e secondaria del PL 9C 

denominato “Pergolesi” mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di 

gara ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. C) D.Lgs. 50/2016”; 

RICHIAMATO l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 955 del 23/12/2019 con il quale si affidava il contratto pubblico relativo ai 

Lavori di cui sopra alla l’Impresa Ramella & C. srl con sede in via Dante n. 5 – 21040 Cislago 
(VA) P.IVA e CF: 00182490128 che ha offerto un ribasso percentuale pari al 10,10% sull’importo 

a base d’asta di euro 201.867,25 oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per un 

importo contrattuale pari a € 185.381,88 compreso oneri della sicurezza, oltre Iva di legge e si 

approvava il nuovo Quadro economico dell’opera rideterminato a seguito del ribasso d’asta come 

seguito riportato: 

Strade – Pista Ciclabile – Parcheggi - Aiuole 128.517,65 

Opere di estensione rete fognaria sulla Pista Ciclabile 11.699,20 

Rete elettrica 43.978,40 

Opere di estensione rete idrica 6.167,40 

Opere di estensione rete telefonica 11.504,60 

Opere a base d’asta  201.867,25 

Ribasso d’asta offerto pari al 10,10% 20.388,59 

Importo opere al netto del ribasso d’asta  181.478,66 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 3.903,22 

Totale opere a contratto inclusi oneri della sicurezza 185.381,88 

IVA 10% su 181.408,83 – 10,10% ribasso 16.308,66 



DETERMINAZIONE N. 1011 DEL 27/12/2023 

 

 

Iva 4% su 24.361,64 – 10,10% ribasso 876,05 

Incentivo per funzioni tecniche 2%  4.115,41 

Di cui da destinare al fondo 20% per l’innovazione  

Art. 93 comma 7 quater del D. L. 24/06/2014 n. 90 

823,08 

Di cui importo netto del fondo 3.292,33 

Rimborso diritti d’autore a favore del tecnico estensore degli elaborati 

progettuali, rilievi topografici ed indagini preliminari del Pl 9C 

“Pergolesi” (DT 714/2017) 

5.000,00 

Somme a disposizione per impianto illuminazione pubblica realizzato dalla 

società concessionaria Iva 10% compresa (DT 732/2017) 

17.050,00 

TOTALE  228.732,00 

 

RICHIAMATO l’atto di determinazione del responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 261 del 28/05/2020 con la quale sono stati affidati ulteriori lavori alla ditta 

Ramella, richiesti dagli enti concessionari di pubblici servizi, per un importo di euro 

4.363,64 oltre Iva 10% per complessivi euro 4.800,00  e si rideterminava il nuovo quadro 

economico come segue: 

Strade – Pista Ciclabile – Parcheggi - Aiuole 128.517,65 

Opere di estensione rete fognaria sulla Pista Ciclabile 11.699,20 

Rete elettrica 43.978,40 

Opere di estensione rete idrica 6.167,40 

Opere di estensione rete telefonica 11.504,60 

Opere a base d’asta  201.867,25 

Ribasso d’asta offerto pari al 10,10% 20.388,59 

Importo opere al netto del ribasso d’asta  181.478,66 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 3.903,22 

Totale opere a contratto inclusi oneri della sicurezza 185.381,88 

IVA 10% su 181.408,83 – 10,10% ribasso 16.308,66 

Iva 4% su 24.361,64 – 10,10% ribasso 876,05 

Incentivo per funzioni tecniche 2%  4.115,41 

Di cui da destinare al fondo 20% per l’innovazione  823,08 



DETERMINAZIONE N. 1011 DEL 27/12/2023 

 

 

Art. 93 comma 7 quater del D. L. 24/06/2014 n. 90 

Di cui importo netto del fondo 3.292,33 

Rimborso diritti d’autore a favore del tecnico estensore degli elaborati 

progettuali, rilievi topografici ed indagini preliminari del Pl 9C 

“Pergolesi” (DT 714/2017) 

5.000,00 

Somme a disposizione per impianto illuminazione pubblica realizzato 

dalla società concessionaria Iva 10% compresa (DT 732/2017) 

12.163,40 

Opere di realizzazione di plinti e posa cavidotti di illuminazione 

pubblica, scavo e sottofondo oltre a lavorazioni richieste da Enel 

Distribuzione e Telecom compreso Iva 10% 

4.886,60 

TOTALE  228.732,00 

 

VISTO l’atto di liquidazione n.816 del 12/08/2020 con il quale è stato liquidato il SAL 1 

relativo ai lavori di che trattasi, nonché relativa fattura n.26 del 25/05/2020 dell’importo di 

euro 88.621,71 compresa iva; 

VISTO l’atto di liquidazione n.1292 del 15/12/2020 con il quale è stato liquidato il SAL 2 

dei lavori in oggetto, oltre alla relativa fattura n.46 del 21/2/2020 dell’importo di 80.376,34 

compresa iva; 

RICHIAMATO l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 744 del 24/12/2020 con il quale si affidavano all’impresa Ramella & C.  srl 

con sede in via Dante n. 5 – 21040 Cislago (VA) P.IVA e CF: 00182490128, gli interventi 

complementari di cui all’appalto in essere "OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA E 

SECONDARIA DEL PL 9C DENOMINATO PERGOLESI", per l’importo complessivo di euro 

22.151,56, oneri della sicurezza ed IVA 10% compresi,  con relativa assunzione di impegno 

di spesa al capitolo 22640 N.O. U.2.02.01.09.999 – titolo 2 miss. 8 progr. 1 del Bilancio di 

previsione dell’esercizio 2020, gestione competenze, finanziato in parte con avanzo e in 

parte con oneri di urbanizzazione;  

    VISTO il processo verbale di consegna in data 30.3.2021; 

VISTO l’atto di liquidazione n. 564 del 23/05/2022 con il quale è stato liquidato il SAL 3 dei 

lavori in oggetto, oltre alla relativa fattura n.21 dell’ 8.03.2022 per l’importo di euro 

32.554,51 compresa iva; 

VISTO il SAL 1 corrispondente al finale, a tutto il 8.4.2021 dei lavori in oggetto -opere 

complementari- sottoscritto senza riserve dall’impresa Ramella & C. Snc in data 31.1.22, 

nonché il relativo certificato di pagamento n.1, per il pagamento della rata n.1, della somma 

complessiva di euro 22.040,80 iva compresa; 

VISTO l’atto di liquidazione n. 566 del 24/05/2022 con il quale è stato liquidato il SAL 1 

corrispondente al finale a tutto il 8.4.2021 dei lavori in oggetto oltre alla relativa fattura 

n.18 del 24.2.2022 per l’importo di euro 22.040,80 compresa iva; 



DETERMINAZIONE N. 1011 DEL 27/12/2023 

 

 

VISTO il Certificato di ultimazione dei lavori redatto dal Direttore Lavori, arch. Giuseppe 

Sanguedolce, controfirmato senza riserve dall’ impresa Ramella & C. Srl, dal quale emerge che 

sono stati ultimati in data 8.4.2021; 

RICHIAMATO integralmente l’atto di determinazione n. 336 del 21/06/2022 con il quale 

veniva approvato il Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori redatto in data 15.2.2022 ai sensi 

dell’art. 237 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207, dal  Direttore Lavori, controfirmato senza riserve 

dall’impresa appaltatrice, con il quale si certifica che le “opere di urbanizzazione primaria e 

secondaria del PL 9C denominato Pergolesi-opere complementari, di cui all’atto di determinazione  

n. 744 del 24.12.2020, effettuate dall’ Impresa Ramella Srl sono state regolarmente eseguite; 

Rilevato che durante l’esecuzione dei lavori di cui all’appalto principale è stato necessario 

apportare alcune modifiche per quanto concerne i calibri stradali, la rete di illuminazione 

pubblica, le banchine e i marciapiedi stradali nonchè l’assetto planimetrico dei parcheggi e spazi 

pubblici meglio indicati e descritti nelle allegate planimetrie di cui le tavole n. 1-2-3-4. 

VISTA e richiamata inoltre la richiesta di avvio della procedura di negoziazione ai sesni 

dell’art. 5 delle N.T.A. del documento di Piano del P.G.T. all’epoca adottato, relativo al PL 9C 

Pergolesi pervenuta al protocollo comunale in data 18/05/2023 al n. 11924 dalla Società La 

coccinella S.r.l., con sede in via Savona, 94 - 20144 Milano (MI). 

CONSIDERATO che le modifiche proposte con la suddeta richiesta di avvio della procedura 

di negoziazione sono state accolte positivamente dalla Giunta Comunale nella seduta del 

30/05/2023 e  che le stesse sono in fase di definizione dal punto di vista convenzionale. 

VISTO inoltre l’allegata perizia di variante non suppletiva redatta dal D.L. delle opere di 

urbanizzazione primaria e secondaria del PL 9C denominato Pergolesi composta dai seguenti 

elaborati debitamente sottoscritti dall’impresa appaltatrice: 

 Atto di sottomissione e verbale di concordamento mento nuovi prezzi; 

 Computo metrico di perizia; 

 Quadro comparativo di raffronto. 

RITENUTO di approvare i seguenti allegati progettuali costituenti progetto di Variante n. 1 e 

perizia non suppletiva dei lavori di OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA DEL 

PL 9C DENOMINATO PERGOLESI:  

 Atto di sottomissione e verbale di concordamento mento nuovi prezzi; 

 Computo metrico di perizia; 

 Quadro comparativo di raffronto 

 Tavola n. 1, 2,3,4,5 e 6 

DATO ATTO che il suddetto progetto di Variante n. 1 e perizia non suppletiva dei lavori 

di OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA DEL PL 9C DENOMINATO 

PERGOLESI sono coerenti con gli indirizzo di questa A.C. nonché conformi al P.G.T. 

vigente ed adottato, in fase di pubblicazione e che le opere previste non comportano 

maggiori oneri per questa A.C.  

Visto il Decreto Legislativo 36/2023 e s.m.i.. 



DETERMINAZIONE N. 1011 DEL 27/12/2023 

 

 

 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 per quanto applicabile. 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 

del 18.08.2000. 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 

sindacale n. 12 del 28/07/2023. 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del   26.04.2023 di approvazione del 

DUP 2023/2025. 

Visto l’atto di deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 di approvazione del 

Bilancio di previsione dell’esercizio 2023/2025 e suoi allegati. 

Visto l’atto di deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 02.05.2023 con la quale è stata 

approvata l’assegnazione dei capitoli per la gestione dell’esercizio 2023 (PEG). 

D E T E R M I N A 

1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa e all’uopo richiamate, quali parti 

integranti e sostanziali del presente atto di determinazione, l’allegato Progetto di Variante e 

Perizia non suppletiva redatta in data 20/09/2023, dal Direttore Lavori, Arch. Giuseppe 

Sanguedolce, controfirmato senza riserve dall’Impresa appaltatrice dall’ Impresa Ramella Srl 
c.f./ p.iva: 00182490128 con sede via Dante n.5, 21050 Cislago (VA) costituita dai seguenti 

elaborati:  

 Atto di sottomissione e verbale di concordamento mento nuovi prezzi; 

 Computo metrico di perizia; 

 Quadro comparativo di raffronto 

 Tavola n. 1, 2,3,4,5 e 6 

2. Di dare atto che il suddetto progetto di Variante n. 1 e perizia non suppletiva dei lavori di 

OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA DEL PL 9C DENOMINATO 

PERGOLESI, di cui al Sub. 1 sono coerenti con gli indirizzo di questa A.C. nonché conformi 

al P.G.T. vigente ed adottato, in fase di pubblicazione, e che i lavori previsti non 

comportano maggiori oneri per questa A.C.  

 

3.  Di disporre alla ditta interessata la comunicazione del presente provvedimento; 

 

 Il Responsabile dell’Area 

 Demanio e Patrimonio Immobiliare 

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

        il presente atto è firmato digitalmente in conformità del D.lgs 82/2002 

 

 



DETERMINAZIONE N. 1011 DEL 27/12/2023 

 

 

 

Allegati: 

- Atto di sottomissione e verbale di concordamento mento nuovi prezzi; 

Computo metrico di perizia; 

Quadro comparativo di raffronto 

Tavola n. 1, 2,3,4,5 e 6 

 

 







































via Gramsci

via Randaccio
via Randaccio

vi
a 

G
.B

. P
er

go
le

si

vi
a 

D
. C

im
ar

os
a

vi
a 

D
. C

im
ar

os
a

via Gramsci

via Gramsci

vi
a 

G
.B

. P
er

go
le

si

via Villaggio Fiorito

N

marciapiede

marciapiede

pista ciclabile

salvagente

salvagente

accesso privato con
servitù di uso pubblico

ac
ce

ss
o 

pr
iv

at
o 

co
n

se
rv

itù
 d

i u
so

 p
ub

bl
ic

o

pa
rc

he
gg

io
 p

riv
at

o

pa
rc

he
gg

io
 p

ub
bl

ic
o

marciapiede

marciapiede
pista ciclabile

percorso
pedonale a raso

LEGENDA

Perimetro area di proprietà
rilevata = mq.22.537,18

Superficie in cessione a
standard =mq.10.758,00

Superficie edificabile
che rimane di proprietà
= mq.9.258,79

Perimetro PL Via G.B.
Pergolesi =mq.21.516,00

Superficie in cessione
extra PL = mq.1.021,18

Superficie
allargamento sede
stradale = mq.1.501,12

vi
a 

V
ill

ag
gi

o 
Fr

an
ca

Villaggio Franca

Villaggio Franca

Villaggio FrancaVillaggio Franca

PLANIMETRIA AREE IN CESSIONE ,
STANDARDS, PARCHEGGI E
VIABILITA' PREVISTE E
CONVENZIONATE.

LA PROPRIETA' IL TECNICO

Progettista: Geom. Paganini Gilberto - Via Torino n.1 20036 Dairago (MI)
Albo Collegio Geometri Milano n.9717   Tel.0331/431.348

Progettista: Dott. Ing. Paganini Pierangelo - Via Antonio Vivaldi n.16 20036 Dairago (MI)
Ordine Ingegneri Milano n.A21163   Tel.0331/433930

Scala 1:500
Tavola n. 1

Comune di BUSTO GAROLFO
Città Metropolitana di Milano

PIANO DI LOTTIZZAZIONE
RESIDENZIALE    P.L. 9c

PERGOLESI

Data Dicembre 2023



RILIEVO FOTOGRAFICO

LA PROPRIETA' IL TECNICO

Progettista: Geom. Paganini Gilberto - Via Torino n.1 20036 Dairago (MI)
Albo Collegio Geometri Milano n.9717   Tel.0331/431.348

Progettista: Dott. Ing. Paganini Pierangelo - Via Antonio Vivaldi n.16 20036 Dairago (MI)
Ordine Ingegneri Milano n.A21163   Tel.0331/433930

Scala 1:500
Tavola n. 2

Comune di BUSTO GAROLFO
Città Metropolitana di Milano

PIANO DI LOTTIZZAZIONE
RESIDENZIALE    P.L. 9c

PERGOLESI

Data Dicembre 2023

via Gramsci

via Randaccio
via Randaccio

vi
a 

G
.B

. P
er

go
le

si

vi
a 

D
. C

im
ar

os
a

vi
a 

D
. C

im
ar

os
a

via Gramsci

via Gramsci

vi
a 

G
.B

. P
er

go
le

si

via Villaggio Fiorito

N

Area sgambamento
cani

Area sgambamento
cani

Pa
rc

he
gg

i
C

am
m

in
am

en
to

LOTTO 1
edificio plurifamiliare esistente
P.D.C. 75/2011, P.D.C. 41/2023 e P.D.C. 60/2023Pa

rc
he

gg
io

 p
ub

bl
ic

o

Pa
rc

he
gg

io
 p

ub
bl

ic
o

Pa
rc

he
gg

io
 p

ub
bl

ic
o

Sp
az

io
 d

i m
an

ov
ra

Pi
st

a 
ci

cl
ab

ile

M
ar

ci
ap

ie
de

B
an

ch
in

a 
a 

ve
rd

e
Pi

st
a 

ci
cl

ab
ile

B
an

ch
in

a 
a 

ve
rd

e

Fabbricato accessorio
H = MT.3,00

Fabbricato accessorio
H = MT.3,00

Abitazioni

Fabbricato accessorio
H = MT.3,00

Fabbricato accessorio
H = MT.3,00

accesso privato

Superficie edificabile
che rimane di proprietà

LEGENDA

Perimetro area di proprietà
rilevata

Perimetro PL Via G.B.
Pergolesi

Superficie in cessione a
standard =mq.11428,33

12

3

4

5

6
7

89

10 11

12

13

14



Pa
rc

he
gg

io
 p

ub
bl

ic
o

Pa
rc

he
gg

io
 p

ub
bl

ic
o

Pa
rc

he
gg

io
 p

riv
at

o

A
cc

es
so

 p
riv

at
o 

co
n

se
rv

itù
 d

i u
so

 p
ub

bl
ic

o

Accesso privato con
servitù di uso pubblico

Via A. Gramsci

V
ia

 G
. B

. P
er

go
le

si

V
ia

 D
. C

im
ar

os
a

Via Villaggio Fiorito

10.00

8.00

10.00

Pi
st

a 
ci

cl
ab

ile

V
ia

 D
. C

im
ar

os
a

6.
00

20.52

29
.2

5

21.89

29
.2

9

0.50 2.50 0.50

0.75 2.50 0.501.50

1.
50

4.
50

6.
00

M
ar

ci
ap

ie
de

B
an

ch
in

a

1.50

Marciapiede1.
50

Marciapiede

Acceso privato

M
ar

ci
ap

ie
de

Sa
lv

ag
en

te

Sa
lv

ag
en

te
Sa

lv
ag

en
te

Sa
lv

ag
en

te

Marciapiede Marciapiede

Pista ciclabile

16.00

31
.2

7

Pa
rc

he
gg

io
 p

ub
bl

ic
o

Pa
rc

he
gg

io
 p

ub
bl

ic
o

Via A. Gramsci

V
ia

 G
. B

. P
er

go
le

si

V
ia

 D
. C

im
ar

os
a

Via Villaggio Fiorito

8.00

Pi
st

a 
ci

cl
ab

ile

V
ia

 D
. C

im
ar

os
a

2.50 1.50

2.50 1.502.25

6.
00

M
ar

ci
ap

ie
de

B
an

ch
in

a

1.50

Acceso privato con servitù di passo

M
ar

ci
ap

ie
de

B
an

ch
in

a 
a 

ve
rd

e

Marciapiede Marciapiede

Pista ciclabile

16.00

8.00

8.00

B
an

ch
in

a 
a 

ve
rd

e

Pi
st

a 
ci

cl
ab

ile

6.
00

1.
50

21.02

26
.9

9

22.29

25
.9

9

Marciapiede

Pa
rc

he
gg

io
 p

riv
at

o

A
cc

es
so

 p
riv

at
o 

co
n

se
rv

itù
 d

i u
so

 p
ub

bl
ic

o

Accesso privato con
servitù di uso pubblico

PLANIMETRIA OPERE
come da P.L. 9c "PERGOLESI"

convenzionato

N

PLANIMETRIA OPERE
eseguite come da rilievo in loco

Comune di BUSTO GAROLFO
Città Metropolitana di Milano

PLANIMETRIA OPERE CONVENZIONATE,
PLANIMETRIA OPERE ESEGUITE.

LA PROPRIETA' IL TECNICO

Progettista: Geom. Paganini Gilberto - Via Torino n.1 20036 Dairago (MI)
Albo Collegio Geometri Milano n.9717   Tel.329.8376545

Progettista: Dott. Ing. Paganini Pierangelo - Via Antonio Vivaldi n.16 20036 Dairago (MI)
Ordine Ingegneri Milano n.21163   Tel.392.6556174

PIANO DI LOTTIZZAZIONE
RESIDENZIALE    P.L. 9c

PERGOLESI

Scala 1:200
Tavola n. 3

Data Novembre 2023

LEGENDA

Perimetro area di proprietà

Superficie in cessione a
standard

Superficie edificabile che
rimane di proprietà

Perimetro P.L. G.B. Pergolesi



Comune di BUSTO GAROLFO
Città Metropolitana di Milano

PLANIMETRIA OPERE CONVENZIONATE,
PLANIMETRIA OPERE ESEGUITE.

LA PROPRIETA' IL TECNICO

Progettista: Geom. Paganini Gilberto - Via Torino n.1 20036 Dairago (MI)
Albo Collegio Geometri Milano n.9717   Tel.329.8376545

Progettista: Dott. Ing. Paganini Pierangelo - Via Antonio Vivaldi n.16 20036 Dairago (MI)
Ordine Ingegneri Milano n.21163   Tel.392.6556174

PIANO DI LOTTIZZAZIONE
RESIDENZIALE    P.L. 9c

PERGOLESI

Scala 1:200
Tavola n. 4

Data Dicembre 2023

V
ia

 D
. C

im
ar

os
a

B
an

ch
in

a

Pi
st

a 
ci

cl
ab

ile

A
re

a 
as

fa
lta

ta

C
am

m
in

am
en

to

Via Randaccio

V
ia

 G
.B

. P
er

go
le

si

1.507.191.20

1.50
6.00

2.65

N

V
ia

 D
. C

im
ar

os
a

B
an

ch
in

a

Pi
st

a 
ci

cl
ab

ile

A
re

a 
as

fa
lta

ta

Pa
rc

he
gg

i

C
am

m
in

am
en

to

Via Randaccio

V
ia

 G
.B

. P
er

go
le

si

1.202.305.201.20

1.50
6.00

2.65

1.30

N

2.503.56

PLANIMETRIA OPERE
come da P.L. 9c "PERGOLESI"

convenzionato

PLANIMETRIA OPERE
eseguite come da rilievo in loco

B
an

ch
in

a 
a 

ve
rd

e

LEGENDA

Perimetro area di proprietà

Superficie in cessione a
standard

Superficie edificabile che
rimane di proprietà

Perimetro P.L. G.B. Pergolesi



Comune di BUSTO GAROLFO
Città Metropolitana di Milano

PLANIMETRIA PROPOSTA
ADEGUAMENTO OPERE
URBANIZZAZIONE.

LA PROPRIETA' IL TECNICO

Progettista: Geom. Paganini Gilberto - Via Torino n.1 20036 Dairago (MI)
Albo Collegio Geometri Milano n.9717   Tel.329.8376545

Progettista: Dott. Ing. Paganini Pierangelo - Via Antonio Vivaldi n.16 20036 Dairago (MI)
Ordine Ingegneri Milano n.21163   Tel.392.6556174

PIANO DI LOTTIZZAZIONE
RESIDENZIALE    P.L. 9c

PERGOLESI

Scala 1:200
Tavola n. 5

Data Dicembre 2023

V
ia

 D
. C

im
ar

os
a

B
an

ch
in

a

Pi
st

a 
ci

cl
ab

ile

A
re

a 
as

fa
lta

ta

Pa
rc

he
gg

i

C
am

m
in

am
en

to

Via Randaccio

V
ia

 G
.B

. P
er

go
le

si

1.202.305.201.20

1.50
6.00

2.65

67
.6

5

9.18

71
.2

5

1.30

3.2
5

30
0 

16
0

Fontanella

N

Area sgambamento cani

Area sgambamento cani

Fontanella

30
0 

16
0

Cestino

Cestino

Pa
rc

he
gg

io
 p

ub
bl

ic
o

Pa
rc

he
gg

io
 p

ub
bl

ic
o

Pa
rc

he
gg

io
 p

ub
bl

ic
o

Sp
az

io
 d

i m
an

ov
ra

Accesso pubblico

Via A. Gramsci

V
ia

 G
. B

. P
er

go
le

si

V
ia

 D
. C

im
ar

os
a

Via Villaggio Fiorito

8.00

Pi
st

a 
ci

cl
ab

ile

V
ia

 D
. C

im
ar

os
a

1.50 2.50 1.50

2.50 1.502.25

4.
50

M
ar

ci
ap

ie
de

B
an

ch
in

a

1.50

Acceso privato con servitù di passo

M
ar

ci
ap

ie
de

B
an

ch
in

a 
a 

ve
rd

e

Marciapiede Marciapiede

Pista ciclabile

16.00

8.00

8.00

B
an

ch
in

a 
a 

ve
rd

e

Pi
st

a 
ci

cl
ab

ile

M
ar

ci
ap

ie
de

6.
00

1.
50

20.02

28
.4

9

21.29

27
.5

4

Marciapiede

6.
00

1.
50

LEGENDA

Perimetro area di proprietà

Superficie in cessione a
standard

Superficie edificabile che
rimane di proprietà

Perimetro P.L. G.B. Pergolesi

AREA SGAMBAMENTO CANI
PROSPETTO RECINZIONE

paletti e rete metallica

1.
60



PLANIMETRIA AREE IN CESSIONE ,
STANDARDS, PARCHEGGI E
VIABILITA' IN VARIANTE.

LA PROPRIETA' IL TECNICO

Progettista: Geom. Paganini Gilberto - Via Torino n.1 20036 Dairago (MI)
Albo Collegio Geometri Milano n.9717   Tel.0331/431.348

Progettista: Dott. Ing. Paganini Pierangelo - Via Antonio Vivaldi n.16 20036 Dairago (MI)
Ordine Ingegneri Milano n.A21163   Tel.0331/433930

Scala 1:500
Tavola n. 6

Comune di BUSTO GAROLFO
Città Metropolitana di Milano

PIANO DI LOTTIZZAZIONE
RESIDENZIALE    P.L. 9c

PERGOLESI

Data Dicembre 2023

via Gramsci

87.48

1.37

87.62

2.5970.03

1.88

50.86

0.54

50.25

3.26

32.83

0.87

25.73

1.20

29.61

8.61

9.67

4.44
9.876.67

2.
83

5.13

20.62

16.37
10.02

5.02

2.5
9

10.02

3.87

15.03

2.64

76
.0

2
61

.1
2

1.64

97.92 2.111.1316.831.14

6.
61

1.77

53
.1

9

1.96

0.27

5.50

2.52

63
.6

3

35.51

3.65

30
.8

6

7.34

42
.4

9

11.40

17.92

2.10

11.61

1.1
7

6.70

0.6
1

15.69
0.

74
0.

75
6.60

0.
91

28.22

0.
310.
19

21.45

0.
83 17.54

0.
96

6.42

1.
11

15.970.95

1.86

70
.2

2

4.34

10
.23

1.01

3.284.3
5

70
.5

0

0.55

139.52

57.79

127.87

8.13

41.41

0.80

41
.4

7

72.36

107.03

15
.2

2

2.
63

9.18

82.49

3.
00

12.15

0.
57

1.
43

2.08
0.77 2.

59

6.62 2.
07

2.40

3.
53

13.33

3.
6674.26

14.82

3.
59

0.
97

2.46 0.86 12.82

2.
85

126.87 1.59

38.46

18.27

16.37

5.7
02.98

2.81

3.30

2.
28 3.87

28
.6

3

3.80

5.38

36
.4

5

61.69

61.82

46
.26

19.16

16.55

26.382.
28

3.
47

via Randaccio
via Randaccio

vi
a 

G
.B

. P
er

go
le

si

vi
a 

D
. C

im
ar

os
a

vi
a 

D
. C

im
ar

os
a

via Gramsci

via Gramsci

vi
a 

G
.B

. P
er

go
le

si

via Villaggio Fiorito

Superficie in cessione a
standard =mq.11428,33

Superficie edificabile
che rimane di proprietà
= mq.8603,44

N

Superficie in cessione
extra PL = mq.1021,18

=87,62*1,37/2+87,48*2,59/2+70,03*1,88/2+50,86*0,54/2+50,25*3,26/2+32,83*0,87/2+
+25,73*1,2/2+29,61*8,61/2+9,67*4,44/2+9,87*2,83/2+6,67*3,28/2+(5,13+5,02)/2*16,37+
+10,02*4,35/2+10,02*2,59/2+10,02*3,87/2+15,03*2,64/2+(76,02+61,12)/2*1,64+6,61*1,77/2+
+53,19*1,96/2+63,63*2,52/2+5,5*0,27/2+2,46*0,86/2+15,69*0,74/2+15,69*0,97/2+6,6*0,75/2+
+(0,19+0,31)/2*28,22+(0,91+0,19)/2*12,82+21,45*0,83/2+17,54*0,96/2+6,42*1,11/2+
+15,97*0,95/2+15,97*1,86/2

=126,87*61,69/2+126,87*61,82/2+41,41*1,59/2+41,47*0,80/2+12,15*3,00+
+5,70*2,81/2+5,70*2,98/2+38,46*16,37/2+38,46*18,27/2

=26,38*2,28/2+26,38*3,47/2+46,26*16,55/2+46,26*19,16/2+3,00*82,49+5,38x36,45+9,18*2,63+
+107,03*15,22/2+127,87*72,36/2+139,52*57,79/2+139,52*8,13/2+70,50*0,55/2

=14,82*2,85/2+14,82*3,59/2+(3,53+3,66)/2*74,26+(3,53+2,07)/2*13,33+(2,59+2,07)/2*2,4+
+(2,05+2,59)/2*6,62+(2,05+1,43)/2*0,77+(1,43+0,57)/2*2,08+6,7*0,61/2+11,61*1,17/2+
+17,92*2,1/2+42,49*11,40/2+30,86*7,34/2+28,63*3,80/2+2,28*3,87+35,51*3,30/2+35,51*3,65/2+70,22*4,66/2+
+70,22*4,34/2+10,23*1,01/2+16,83*1,14/2+20,62*1,13/2+(97,92+87,62)/2*2,11

Superficie
allargamento sede
stradale = mq.1484.23

2.
05

4.66

LEGENDA

Perimetro area di proprietà
rilevata = mq.22.537,18

Perimetro PL Via G.B.
Pergolesi =mq.21.516,00


		2023-12-28T11:09:22+0100
	GIUSEPPE SANGUEDOLCE




